ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ от 7 июля 2003 г. N 235
О ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ АТТЕСТАЦИИ РУКОВОДЯЩИХ РАБОТНИКОВ И СПЕЦИАЛИСТОВ

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

(в ред. Приказа Госстроя РФ от 04.11.2003 N 419)

В целях активизации работы по профессиональной аттестации руководящих работников и специалистов органов
государственного архитектурно-строительного надзора Российской Федерации (далее -  госархстройнадзор России), проводимой на
основании Генерального соглашения о взаимодействии Госстроя России и органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации в области строительства, архитектуры,  градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства, и в соответствии с
Приказом Госстроя России от 12.03.97 N 17-34 "О проведении профессиональной аттестации работников органов госархстройнадзора
России" Госстрой России приказывает:

1. Утвердить:

- план основных мероприятий по проведению профессиональной аттестации руководящих работников и специалистов органов
госархстройнадзора России согласно Приложению N 1;

- состав Центральной комиссии Госстроя России по проведению профессиональной аттестации руководящих работников и
специалистов органов госархстройнадзора России согласно Приложению N 2.

2. Председателю Центральной комиссии утвердить график прохождения профессиональной аттестации руководящих работников
и специалистов органов госархстройнадзора России на 2003 - 2004 гг.

3. Признать утратившим силу приложение N 2 к Приказу Госстроя России от 12.03.97 N 17-34 "О проведении профессиональной
аттестации работников органов госархстройнадзора России".

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Председателя Госстроя России А.И. Петракова.

Приложение N 1

к Приказу

Госстроя России

от 7 июля 2003 г. N 235

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ АТТЕСТАЦИИ РУКОВОДЯЩИХ
РАБОТНИКОВ И СПЕЦИАЛИСТОВ ОРГАНОВ ГОСАРХСТРОЙНАДЗОРА РОССИИ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

N
п/п

Наименование мероприятий     Исполнитель Срок
исполнения

1 Подготовка предложений по внесению
изменений и дополнений в Приказы
Госстроя России от 12.03.97
N 17-34 "О проведении профессиона-
льной аттестации работников органов
госархстройнадзора России" и от
19.10.99 N 84 "О профессиональной
аттестации работников органов
госархстройнадзора России"

Управление
Главной
инспекции
Госархстрой-
надзора

1 августа
2003 г.

2 Подготовка проекта письма Госстроя
России (за подписью Председателя)
органам исполнительной власти
субъектов Российской Федерации по
вопросу их участия в процессе про-
фессиональной аттестации руководя-
щих работников и специалистов орга-
нов госархстройнадзора России, а
также образования в установленном
порядке региональных комиссий
Госстроя России

Управление
Главной
инспекции
Госархстрой-
надзора

1 августа
2003 г.

3 Внесение изменений и дополнений в
программу профессиональной
аттестации руководящих работников и
специалистов органов
госархстройнадзора России с учетом
изменений законодательства
Российской Федерации

Управление
Главной
инспекции
Госархстрой-
надзора,
ООФ "Центр
качества
строи-
тельства"

1 сентября
2003 г.

4 Подготовка изменений и дополнений в
учебно-тематические планы и
методические программы, связанные с
профессиональной аттестацией
руководящих работников и
специалистов органов
госархстройнадзора России

Управление
Главной
инспекции
Госархстрой-
надзора,
Государст-
венная Акаде-
мия повышения
квалификации
и переподго-
товки кадров
для строите-
льства и ЖКК
России, ГАСИС

Начиная с
20.08.2003

5 Подготовка учебно-методических
материалов по программе
профессиональной аттестации
руководящих работников и
специалистов органов
госархстройнадзора России

Управление
Главной
инспекции
Госархстрой-
надзора,
НМС (секция
госархстрой-
надзора)

1 сентября
2003 г.

6 Ведение и периодическое опубликова-
ние в средствах массовой информации
Реестра аттестованных руководящих
работников и специалистов органов
госархстройнадзора России

Управление
Главной
инспекции
Госархстрой-
надзора

Постоянно,
начиная с
01.09.2003

Приложение N 2

к Приказу

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

Госстроя России

от 7 июля 2003 г. N 235

СОСТАВ ЦЕНТРАЛЬНОЙ КОМИССИИ ГОССТРОЯ РОССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ
АТТЕСТАЦИИ РУКОВОДЯЩИХ РАБОТНИКОВ И СПЕЦИАЛИСТОВ ОРГАНОВ ГОСАРХСТРОЙНАДЗОРА РОССИИ

(в ред. Приказа Госстроя РФ от 04.11.2003 N 419)

Петраков А.И. - заместитель Председателя Госстроя России

                (председатель Центральной комиссии)

Савин Д.В.    - начальник Управления Главной инспекции

                Госархстройнадзора (заместитель председателя

                Центральной комиссии)

Васютин Н.А.  - начальник Управления Главной государственной

                жилищной инспекции

Захаров И.Б.  - начальник Управления государственной строительной

                политики (в том числе лицензирование)

Идрисов Р.Ф.  - начальник Правового управления

Коляда С.В.   - начальник Управления промышленности строительных

                материалов

Немерцев В.Д. - заместитель начальника Управления Главной

                инспекции Госархстройнадзора

Тавкинь А.А.  - заместитель начальника Управления Главной

                инспекции Госархстройнадзора - начальник отдела

Тишенко В.В.  - начальник Управления технического нормирования,

                стандартизации и сертификации в строительстве

                и ЖКХ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.